iCAWIAPxAMUNICIH/^uU^ ̂

protocolo

5 Aud 2021

às

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N* 1265/2021

Caro*ine Freiria

Súmula - Requeiro ao Poder Executivo Municipal, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito

Municipal, que Informe a esta Casa de Leis se há

projeções acerca do recapeamento nas Ruas Nelson

Manoel de Oliveira e Francisco Manoel de Oliveira no

Bairro Parque Santo Antônio, neste Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe
a esta casa de leis se há projeções acerca do recapeamento nas Ruas Nelson Manoel de Oliveira e
Francisco Manoel de Oliveira no Bairro Parque Santo Aiilúuíu, neste Muiiílíuíu.

GAMARA MUMCIPÂL DE ITAPEVI

Justifícatí ra-

piiejosucAao
o

/?■

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Trata-se de uma reinvindicaçâo dos moradores do bairro ten^ em vista que as ruas estão com
asfalto bastante deteriorado e cedendo, dificultando a travessia tahto de pedestres quanto de carros
e motos, podendo inclusive causar acidentes e danos aos veículos.

Isto posto, conto com a sensibilidade do Poder Executivo em perceber os transtornos causados
aos moradores e a percepção de que o recapeamento ameniza as dificuldades de moradores,
embeleza o município e valoriza os imóveis do bairro.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para que
possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de agosto de 2021.

Rogério Moreira dos Santos
"Rogério Fisioterapeuta" - PSDB

UTâ W

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi • KapevI-SP • 08694-090 +55 n 4141-A472 wvvw.cemaraicapevi.sp.gov.br

nHQBQ camaraitapevf